Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Гимназия № 2» города Сарова

1

СОГЛАСОВАНО

Управляющим советом

Протокол от 23.11.2015 № 1

Утверждено

Приказом директора МБОУ

Гимназии № 2 от 23.11.2015 № 269/п

ПОЛОЖЕНИЕ

о языках обучения, в том числе об обучении иностранным языкам в

Муниципальном  бюджетном  общеобразовательном учреждении

«Гимназия № 2» города Сарова

1.1.  Настоящее Положение определяет язык образования в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия № 2» города Сарова

(далее – Гимназия).

1.2. Настоящее положение разработано на основе Федерального закона от

01.06.2005 года № 53-ФЗ «О государственном языке Российской Федерации»,

Федерального Закона  от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской

Федерации», Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом

положении иностранных граждан в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032.

1.3.  Настоящее Положение определяет языки образования в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия № 2» города Сарова

(далее – Гимназия).

1.4.  В Гимназии гарантируется получение образования на государственном

языке Российской Федерации.

1.5. Обучение по программам начального, основного и среднего общего

образования ведется на русском языке в соответствии с образовательными

программами уровня образования и федеральными государственными

образовательными стандартами.

1.6.  Обучение иностранному языку в Гимназии проводится в рамках имеющих

государственную аккредитацию основных образовательных программ в

соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами,  образовательными стандартами.

1.7. Обучение иностранному языку осуществляется при получении начального

общего, основного общего, среднего общего образования, со 2 по 11 класс

поанглийскому языку, с 5 класса по выбору родителей возможно изучение

второго иностранного языка (французский или немецкий).

2. Заключительные положения

2.1.  Изменения в настоящее Положение могут вноситься Гимназией  в

соответствии с действующим законодательством и Уставом МБОУ Гимназия №

2.

2.2.   Положение о языках  МБОУ Гимназия № 2  вступает в силу с момента его

принятия.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-14T11:49:09+0500